

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO Nº 167/2024 "SUMINISTRO DE CARRETILLAS ELEVADORAS Y BARREDORAS."

Pregunta 1:

Me gustaría saber de sus necesidades respecto a la carretilla y barredora/fregadora.

Necesitaría saber el peso que debe mover, la altura y el pasillo por el que pasaría la carretilla con sus horas de trabajo.

En la barredora/fregadora solo con saber los metros de las instalaciones podría hacer el presupuesto.

En cuanto me hagan llegar estos datos os pasaría presupuesto lo antes posible.

Gracias de antemano

Respuesta 1:

Lote 1. Todas las características técnicas de los distintos tipos de carretillas elevadoras, en lo que se refiere a altura, radio de giro se especifican en el pliego de prescripciones técnicas, páginas 3-8. Medidas, Motor, rendimiento, otras especificaciones. Las horas de trabajo podrán ser unas 9-10 horas/día

Lote 2. Son tres naves. Una de 3.050 m², la otra de 675 m² (en este caso el pavimento es de cemento) y otra de 320m²

Debe tenerse en cuenta que la presentación de ofertas debe realizarse electrónicamente de conformidad con los pliegos del procedimiento empleando el sistema LICIT@ de la Comunidad de Madrid <https://contratos-publicos.comunidad.madrid/perfil-contratante/sistema-licit-licitacion-electronica>

Pregunta 2: respecto a las características de la maquina y la barredora/fregadora que necesitáis necesito saber lo siguiente en cada una de ellas.

maquina frontal: altura, peso que van a utilizar y pasillo en su caso.

barredora/fregadora: metros a trabajar o superficie.

Respuesta 2:

Ver respuesta 1.

Madrid, a 8 de enero de 2025.